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Minione zimowe miesiące w naszym przedszkolu obfitowały w wiele ciekawych wyda-
rzeń. W styczniu obchodziliśmy bardzo ważne święto - Dzień Babci i Dziadka, którzy  
w  życiu swoich wnuków odgrywają wyjątkową rolę. Przedszkolaki z niecierpliwością 
czekały na moment, kiedy będą mogły wręczyć swoim babciom i dziadkom przygotowane 
na zajęciach upominki. W lutym dzieci brały udział w balu karnawałowym, który był nie-
zapomnianym wydarzeniem. Przedszkolaki oglądały też spektakl pt.: ,,Bal u Królowej 
Kwiatów” w wykonaniu aktorów Teatru ,,Skrzat” z Krakowa. W tym zimowym czasie  
w poszczególnych grupach odbywały się także niecodzienne zajęcia, takie jak: zabawy  
z wodą i kolorami, eksperymenty, przygotowywanie sałatki owocowej. Realizowane były 
również projekty edukacyjne ,,Czyste powietrze wokół nas” i ,,Kubusiowi Przyjaciele Na-
tury”, odbyły się kolejne zajęcia w ramach kontynuowania akcji ,,Dzieci uczą rodziców”. 
W ostatnich dniach przedszkolaki odwiedziły bibliotekę szkolną w ramach udziału w Na-
rodowym Programie Rozwoju Czytelnictwa. 
Długo oczekiwana wiosna zbliża się do nas wielkimi krokami, dzieci roz-
poczęły już przygotowania do nadchodzącej pory roku. Kąciki przyrody 
obfitują w wiosenne kwiaty i małe hodowle warzyw. Słońce za oknem za-
chęca do spacerów w poszukiwaniu wiosny, na którą niecierpliwie wszyscy 
czekamy.  
  

,,Krótki wierszyk o wiośnie” 

Wiosną na łące ruch się zaczyna, 
wszyscy się cieszą, że mija zima, 

będzie przyjemnie i będzie miło, 
będzie się wreszcie boso chodziło. 

Słonko już świeci, rozkwitły drzewa, 

ptaszek w gałęziach co rano śpiewa, 
budzą się żaby, borsuki, jeże, 

ścieżką ruszymy przez las na rowerze. 

Wiosna ma z polnych kwiatów sukienkę, 
do młodych listków wyciąga rękę, 

uśmiech słoneczny ma na swej buzi, 
lubią ją wszyscy: mali i duzi. 

B. Jaczewska 



                      Bal karnawałowy 
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                                ,,W karnawale, w karnawale 
                                 Wybieramy się na bale…”  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17. lutego nasze przedszkole zamieniło się w wyjątkowe, magiczne miejsce, w tym dniu 
bowiem odbył się długo wyczekiwany bal karnawałowy. Dzieci przybywały do przed-
szkola przebrane w piękne, kolorowe stroje - księżniczek, czarodziejek, superbohaterów, 
piratów, a także innych postaci z bajek i baśni. Sale przedszkolne stały się salami balowy-
mi, a to za sprawą niezwykłych dekoracji i balonów. W tym dniu na dzieci czekało wiele 
atrakcji - wszyscy z radością uczestniczyli w tańcach, konkursach i innych niespodzian-
kach, a także specjalnym, słodkim poczęstunku. Uśmiechy przedszkolaków w tym dniu 
zostały uwiecznione na zdjęciach wykonanych przez fotografa.  

Był to wyjątkowy dzień, wszyscy bawili się 
doskonale, a dzieci wychodziły z przedszkola  
z uśmiechami na twarzach, bogatsze o niesa-
mowite wspomnienia, które z pewnością zosta-
ną im długo w pamięci. Składamy rodzicom 
naszych przedszkolaków podziękowanie za za-
angażowanie w przygotowanie balu karnawa-
łowego w poszczególnych grupach.    
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  Kubusiowi przyjaciele natury 
To już kolejny rok uczestnictwa naszego przedszkola w największym 
ogólnopolskim programie edukacyjnym „Kubusiowi Przyjaciele Natu-
ry”. Dzieci ze wszystkich grup razem z Kubusiem poszerzają wiedzę na 
temat zdrowia i ekologii. Celem zajęć jest zachęcanie najmłodszych do 
dbania o środowisko naturalne, ale także kształcenie dobrych nawyków 
w zakresie odżywiania oraz aktywnego spędzania czasu.  

Ostatnio w grupie „Motylki” odbyły się zajęcia pt. „Dbam o siebie – jem warzywa i owo-
ce”. Przedszkolaki poznały  piramidę zdrowia dziecka, której podstawą jest aktywność fi-
zyczna, a także poszerzyły swoją wiedzę na temat znaczenia witamin dla organizmu.  
Witamin nie możemy sami wytworzyć albo są wytwarzane w zbyt małych ilościach, dlate-
go muszą być dostarczane z zewnątrz w formie posiłków. 
DO NAJWAŻNIEJSZYCH WITAMIN W NASZEJ DIECIE NALEŻĄ: 
WITAMINA A – występuje w marchwi, pomidorach, dyni oraz mleku, jajach i serach. 
Wpływa na wzrok, prawidłowy wzrost i rozwój kości, jest ważnym przeciwutleniaczem. 
WITAMINY Z GRUPY B (B1, B2, B12) – szczególnie istotne w okresie wzrostu, wspie-
rają proces zapamiętywania oraz rozwój układu nerwowego. Można je znaleźć w  produk-
tach pełnoziarnistych, ziarnach zbóż, fasoli, zielonych warzywach, rybach czy jajkach. 
WITAMINA C – wzmacnia odporność organizmu na infekcje. Jest bardzo nietrwała, ła-
two ulega rozpadowi pod wpływem tlenu i wysokiej temperatury, dlatego tak ważne jest 
jej codzienne spożywanie. Można ją znaleźć w zielonych warzywach, cytrusach, kiwi, tru-
skawkach, czarnej porzeczce. 
WITAMINA D – reguluje prawidłowy wzrost kości i zębów, wpływa na właściwą gospo-
darkę wapnia i fosforu w organizmie. Wspiera również prawidłowe funkcjonowanie ukła-
du odpornościowego. Najlepszym źródłem witaminy D jest mleko, masło, oleje roślinne. 
 
Karty pracy wykorzystane w ramach zajęć miały na celu uświadomić 
przedszkolakom konieczność codziennego spożywania 5 porcji 
owoców i warzyw.  To one dostarczają mnóstwo witamin i minera-
łów, poprawiają nam nastój i dbają o dobrą kondycję naszego organi-
zmu. Jedna porcja owoców i warzyw to około 100 g, czyli średniej 
wielkości owoc lub warzywo lub kilka mniejszych sztuk (truskawki, 
czereśnie, winogrona). Porcję stanowi także szklanka soku lub mus. 
Podczas zajęć „Motylki” zapoznały się także z pojęciem 
„zapylaczy”, którymi są przede wszystkim owady. Wśród nich prym 
wiodą pszczołowate, do których należą m.in. pszczoły, trzmiele i osy. 
Korzystają one z nektaru i pyłku kwiatów jako pokarmu (osy najrza-
dziej, ale również) i przez to zapylają kwiaty. Oprócz najbardziej 
znanej pszczoły miodnej, istnieje jeszcze szereg gatunków pszczół 
samotnych (które stanowią większość pszczół) i które również są aktywnymi zapylaczami, 
pomimo że nie produkują miodu. Należą do nich pszczółki o wdzięcznych nazwach jak 
murarka, miesierka czy makatka. Oprócz pszczołowatych zapylaczami są także motyle 
oraz rzadziej niektóre gatunki muchówek (np. bzygi) i chrząszczy.  
Zajęcia, zabawy i wszelka aktywność w ramach programu zawsze są dla przedszkolaków 
bardzo atrakcyjne i nie tylko poszerzają zakres wiedzy ale przede wszystkim niosą ze sobą 

wiele radości. 

Oprac. V. Łopuszyńska  
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Przedszkolaki w bibliotece szkolnej 

Na początku marca przedszkolaki z grup ,,Misie”, ,,Motylki”, 
,,Kwiatuszki”, ,,Pszczółki”, ,,Słoneczka” oraz ,,Kotki” odwiedziły 
bibliotekę szkolną w ramach udziału w Narodowym Programie 
Rozwoju Czytelnictwa. Przedszkolaki uczestniczyły w zajęciach 
pt.: ,,Czytelnicze wyzwania”, które przeprowadziła pani bibliote-
karka Izabela Tołwińska. Dzieci poznały zasady działania biblio-
teki i z zainteresowaniem rozglądały się po jej wnętrzu, podziwia-
jąc półki ze zbiorami, a także regał z literaturą dla najmłodszych. 
Dzieci wysłuchały czytanych przez panią bibliotekarkę bajek, a 
także oglądały książeczki z bibliotecznej kolekcji „Biblioteczce 
Przedszkolaka”.  

Po uważnym wysłuchaniu bajek, dzieci 
opowiadały o swoich ulubionych ksią-
żeczkach oraz ulubionych bohaterach 
bajek. Wizyta ta dostarczyła wielu wra-
żeń dzieciom, które w przyszłości  
z pewnością staną się prawdziwymi mi-
łośnikami książek, a póki co już nie mo-
gą się doczekać kolejnych odwiedzin  
w tym niezwykłym i magicznym świe-
cie literatury. Na zakończenie zajęć bi-
bliotecznych pani Izabela zachęcała 

przedszkolaki do odwiedzania biblioteki, do jak najczęstszego  wypożyczania bajek  
i książeczek nie tylko do domu ale też do sali przedszkolnej. Bardzo dziękujemy pani Izie 
za to inspirujące oraz bardzo ciekawe spotkanie! 
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Zalety czytania książek 
Rozwój dziecka w wieku przedszkolnym przebiega w sposób 
gwałtowny – jest to czas jego największej ruchliwości oraz 
zmian we wszystkich sferach rozwoju. Zmianie ulega zachowa-
nie dziecka, jego sposób myślenia, zapamiętywania różnych 
zdarzeń, natomiast emocje i forma ich wyrażania oddziałuje na 
jego relacje z otoczeniem. Poprawa koordynacji, płynna mowa, 
a także poczucie odrębności jako jednostki powoduje u dziecka 
naturalną potrzebę samodzielności.  

Czas między 3. a 6. rokiem życia jest szczególnie ważny dla rozwoju myślenia, pamięci, 
mowy – pojawia się umiejętność zapamiętywania, korzystania z utrwalonych informacji, 
przypominania nabytych już doświadczeń oraz wzorców zachowań. Wdrożone przez opie-
kunów nawyki czytelnicze powodują, że dziecko zaczyna się interesować czytaniem  
i książkami. W tym czasie rozwija się zdolność do zaplanowanego i przemyślanego działa-
nia – potrafi powiązać przyczynę ze skutkiem, zadaje wiele pytań, a także komentuje wy-
słuchaną historię, łączy ze sobą różne wydarzenia, odróżnia świat zewnętrzny od świata 
przeżyć, odczuć.  
Rodzic ma możliwość wspierania rozwoju kompetencji poznawczych dziecka poprzez ko-
rzystanie z książek, jednak wybrana lektura nie powinna zawsze być sugestią dorosłego, 
ale również samodzielnym wyborem młodego czytelnika. Każda poznana historia to do-
skonała okazja do zadawania pytań i rozmowy. Doskonałą praktyką jest sięganie po lektu-
ry opowiadające o sytuacjach konfliktowych, jakie może przeżywać dziecko a także te, 
które poruszają trudne tematy, przykładowo: starość, śmierć, rozwód - książka pomaga  
w konfrontacji z własnymi lękami. Kolejną nieocenioną korzyścią płynącą z rytuału 
wspólnego czytania literatury może być wieczorne wyciszenie się i relaks po dniu pełnym 
wrażeń - warto, by ten czas stanowił punkt wyjścia do ważnych rozmów. Książki dostar-
czają dziecku wzorce osobowe, co jest szczególnie potrzebne, gdy samo nie wie w jaki 
sposób poradzić sobie w nowej bądź trudnej sytuacji, ponadto wartościowe lektury uczą 
dziecko rozwiązywania konfliktów czy dochodzenia do kompromisów.  
Właściwie dobrana literatura do etapu rozwoju dziecka powoduje:  
• rozwój myślenia, pamięci, mowy; 

• zdobywanie wiedzy o sobie, otaczającym świecie,  

• rozwój kompetencji poznawczych; 

• poznawanie i nazywanie emocji swoich i innych osób,  

• wyciszenie się, zrelaksowanie i regulacje emocji z całego dnia; 

• pomoc w oswojeniu trudnych tematów,  

• uczenie komunikowania potrzeb i pokonywania lęków; 
• doskonały pretekst do rozmowy z dzieckiem; 

• rozwój kreatywności, wyobraźni, uczy wyciągania wniosków,  

• rozwój zainteresowania literami i słowem pisanym, rozbudza gotowość do nauki samo-
dzielnego czytania; 

• dostarczenie nowych wzorców osobowych i wskazówki postępowania w różnych sytua-
cjach.  

Opracowano na podstawie: Gajewska M. ,,Czytanie książek a potrzeby i kompetencje dzieci w wieku 
przedszkolnym”, [W:] ,,Książką połączeni, czyli o roli czytania w życiu dziecka” Instytut Książki, Kra-
ków 2018. 



W związku z zagrożeniem koronawirusem i podjętymi środkami ostrożności 
przypominamy, że  do przedszkola możliwe jest  wejście tylko po uprzednim 

założeniu maseczki oraz dezynfekcji rąk.  
DBAJMY  O  SIEBIE  I   INNYCH ! 

Wszelkie sprawy prosimy  
załatwiać poprzez kontakt telefoniczny lub mailowy z sekretariatem. 

tel: 33 8461386, 33 8464231  
ul. Marszałka Piłsudskiego 1 

tel: 33 846 12 97 ul. Brzozowa 7-9 
e-mail sekretariat@szspchelmek.pl 
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Zachęcamy do systematycznego odwiedzania naszej strony internetowej!  
Znajdziecie tam państwo wszystkie bieżące informacje,  

a także relacje z uroczystości przedszkolnych. 

 

 

AKTUALNOŚCI  

www.szspchelmek.pl 

Przy współpracy z Miejskim Ośrodkiem Kultury, Sportu 
i Rekreacji w Chełmku uczestniczyliśmy w zbiórce darów dla Ukraińców. 

Dzieci i uczniowie naszego zespołu przyłączyli się do akcji Pomocy Ukrainie. 

Dziękujemy wszystkim za okazane dobro i wsparcie! 


